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Medlemsutveckling, 
extension och ledarskap
Vi vet alla hur viktigt det är att ge tydlig och klar information till
en ny medlem, men vet du också att återkommande genomgångar
är till nytta även för mycket erfarna och aktiva lionmedlemmar?
Denna repetitionskurs har utvecklats för att underlätta och främja
återkommande genomgångar i din klubb. Varje del kan genom-
föras av klubbpresidenten eller av klubbens medlemsordförande
på cirka 10-20 minuter. Detta material är mycket lämpligt att
presentera vid medlemsmöten eller andra sammankomster i
klubben. Avdelningarna är utformade på liknande sätt och
innehåller förslag på presentationssätt, kursmaterial och övningar.

Denna kurs är utformad för att FRISKA UPP medlemmarnas
kunskaper om Lions Clubs International, ÅTERUPPLIVA deras
entusiasm att hjälpa behövande, ÅTERFÖRENA dem med deras
orsaker till att de blev medlemmar och FÖRNYA deras engage-
mang i arbetet med medlemsutveckling, extension och
ledarskapsinitiativ.

Planering
Repetitionskursen är enkel att planera och genomföra. Det finns
dock några enkla steg som du kan följa för att presentationen skall
gå smidigt och för att medlemmarna skall ha så stort utbyte som
möjligt.

Schemaläggning. Kursens avdelningar kan genomföras under hela
året eller de kan presenteras en och en på fem olika klubbmöten.
Kursen kan också genomföras som miniseminarier. För att få bästa
effekt rekommenderas det dock att de genomförs vid ordinarie
klubbmöten eftersom en majoritet av medlemmarna då deltar.

Skräddarsy presentationen. Varje handledning har en
disposition med manuskript, innehåll, förslag och övningar.
Handledningen innehåller också något som kallas Prova på!,
vilket är förslag på hur presentationen kan fördjupas eller
fokuseras på ett särskilt avsnitt. Om innehållet presenteras enligt
manualen kommer det att vara ett mycket effektivt sätt att få
medlemmarna att starta om sin passion att ge service och hjälp till
personer i nöd. Om du så önskar kan du anpassa presentationerna
efter ditt eget presentationssätt.

Skapa förväntningar. Det är en god idé att skapa förväntningar
inför dessa presentationer genom att förklara för medlemmarna
hur viktigt det är att vara bland de allra främsta, samt att friska
upp deras kunskaper om och sitt engagemang i organisationen.
Var entusiastisk och informera medlemmarna om att denna korta
repetitionskurs kommer att ha stor betydelse för dem.

Material. Dessa presentationer är lätta att planera och genomföra
och kräver små resurser. Vissa avsnitt har information som bör
kopieras och lämnas ut till deltagarna under presentationen.
Deltagarna bör också uppmanas att ta med sig block och penna
för att kunna anteckna. (Du bör ta med dig några extra utifall att
någon av deltagarna har glömt att ta med sig dem).

Det är fem avdelningar i
repetitionskursen och de
innehåller följande ämnen:

• Vår lysande historia – Var vi
kom ifrån och vart vi är på väg.

• Syften & etik & du –
Organisationens grundstenar
och hur de vägleder alla de
som är engagerade

• Din klubb, ditt distrikt –
Specifik information om din
lokala klubb och ditt distrikt
och hur varje individuell
lionmedlem passar in i bilden

• Din internationella
organisation – Detaljer om
organisationen på
internationell nivå. Hur den
påverkar den individuella
lionmedlemmen och
tillgängliga resurser

• Medlemsutveckling,
extension och ledarskap –
Beskriver olika vägar att öka
antalet medlemmar genom
rekrytering och etablering av
nya klubbar samt
ledarskapsmöjligheter för
medlemmarna.
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Presentation 5: Medlems-, extensions-,
och ledarskapsaktiviteter
Disposition

1) Vikten av repetitionskursen. Även den mest erfarne och
hängivne lionmedlem kommer att ha nytta av att repetera
organisationens grundpelare. Deltagarna kommer under
presentationerna att tillsammans gå igenom Lions Clubs
Internationals olika aspekter för att återförena dem med varför de
blev lionmedlemmar samt att hjälpa dem att sätta mål för framtida
utveckling.

2) Vikten av medlemsutveckling. Alla lionklubbar tjänar på att
rekrytera nya medlemmar. Nya medlemmar tillför klubben fler
händer att hjälpa till med klubbens olika projekt och aktiviteter,
tillför nya idéer och förnyad energi. De nya medlemmarna hjälper
också till att hålla klubben livskraftig och stark. Alla medlemmar
bör stödja medlemsrekrytering med samma kraft som de
engagerar sig i arbetet för människor i nöd.

3) Program för medlemsutveckling. Gå igenom underavsnitten
i Presentationens innehåll från Program för medlemsutveckling till
och med Programmet för Key-utmärkelser.

4) Övning medlemsutveckling. Kopiera frågeformuläret som
finns med i denna handledning och låt deltagarna svara på hur din
klubb arbetar med medlemsutveckling. Låt deltagarna diskutera
sina svar med hela gruppen. Låt idéer och förslag flöda fritt för att
komma fram till nya sätt att rekrytera nya medlemmar.

5) Vikten av extension. Att starta nya klubbar i nya områden
hjälper till att sprida Lions välrenommerade samhällsservice till
områden dit organisationens hjälp idag inte når fram. Detta är en
viktig del i arbetet att få organisationen att växa och att bibehålla
dess styrka.

6) Möjligheter till extension. Utöver traditionella lionklubbar
finns det flera andra typer av klubbar som kan startas. Dessa
klubbar är tilltalande för olika typer av människor och kan därför
nå ut ännu längre än traditionella lionklubbar. Gå igenom de olika
typerna av klubbar och extensionsprogrammen i avdelningen
Presentationens innehåll.

7) Övning extension. Kopiera frågeformuläret som finns med i
denna handledning och låt deltagarna svara på hur din klubb
arbetar med extension. Låt deltagarna diskutera sina svar med
hela gruppen. Låt gruppen komma fram till vilken ny typ av klubb
som skulle kunna startas i ditt område.

8) Ledarskapsmöjligheter för medlemmar. Lions Clubs
International är mycket engagerad i att utbilda framtida ledare.
Gå igenom de program som erbjuds från det internationella
huvudkontoret och diskutera vilka möjligheter till ledarpositioner
som finns tillgängliga på klubb-, distrikts- och
multipeldistriktsnivå.

Prova på! Känner du att du vill
dela ut något som deltagarna kan
ta med sig hem för att ytterligare
förstärka det de har lärt sig
under presentationen? Överväg
att komplettera din presentation
med material från det
internationella huvudkontoret.
Publikationer kan laddas hem
från organisationens webbplats.
Besök avdelningen Resurser på
www.lionsclubs.org.
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Presentationens innehåll

Program för medlemsutveckling
Kontakta Membership Operations Department vid det
internationella huvudkontoret på telefon 630-571-5466,
anknytning 356 eller via e-post memberops@lionsclubs.org för att
erhålla mer information om nedanstående program. Mer
information finns också tillgänglig på organisationens webbplats
www.lionsclubs.org.

Året runt-programmet för medlemstillväxt Detta program
framhåller stadiga och uthålliga rekryteringsinsatser under hela året.
Programmet hjälper klubbarna att uppnå sina rekryteringsmål
genom att uppmuntra befintliga medlemmar att alltid hålla utkik
efter potentiella nya medlemmar samt att belöna dem och deras
klubbar efter framgångsrika insatser. Certifikat utdelas till de
medlemmar och tygmärke till klubbstandaret utdelas till de klubbar
som når de uppsatta rekryteringsmålen. Dessutom utdelas varje år
ett internationellt flagg set till de tre klubbar inom varje
konstitutionellt område som har uppnått bäst resultat.

Informationsprogram Ordentlig information i rätt tid hjälper
den nya medlemmen till en bra start. Denna guide är full med
information och förslag vilka hjälper till att planera och genomföra
informationsmöten med den nya medlemmen. Ett liknande
program är Lions repetitionskurs, vilket är fem individuella
presentationer som tar upp liknande ämnen som
Informationsprogrammet, men repetitionskursen är riktad till
lionmedlemmar som redan har varit medlemmar en tid.

Programmet för Key-utmärkelser Detta program
uppmärksammar det antal nya medlemmar som en befintlig
lionmedlem har rekryterat. Detta program uppdaterades i juni
2002 och innehåller 17 olika key-utmärkelser som erkänsla till en
medlem då denne har uppnått olika nivåer i rekryteringsinsatserna
– från den lägsta nivån för två nya medlemmar till den högsta
nivån, Supreme Key, för 500 nya medlemmar.

Presidentens kampanj för att behålla medlemmarna Detta
program erbjuder smarta lösningar och goda råd för
retentionsinsatser. Programmet innehåller resurser som är till
hjälp i klubbpresidenternas retentionsarbete, en
presentationsbroschyr och fyra delavsnitt som individuellt tar upp
de orsaker till att vissa medlemmar lämnar organisationen samt
Träffpunkt för klubbpresidenter, vilket är en speciell avdelning på
Lions Clubs Internationals webbplats.

Lions mentorprogram Detta program för samman en
entusiastisk lionmedlem med en erfaren lionmedlem i ett
mentorskap som är till ömsesidig nytta för att utveckla framtida
lionledare. Programmet har fyra nivåer, varje med tydliga mål som
skall uppnås och en tidsplan som skall följas. Deltagarna visas
erkänsla efter att ha slutfört varje nivå.

Prova på! Om du vill lägga till
en visuell del till presentationen
bör du överväga att skapa en
datorbaserad presentation
genom att använda PowerPoint
eller liknande program.
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Följande är ytterligare exempel på viktiga extensionsprogram.

Klubbfilialprogrammet Att bilda en klubbfilial ger lionklubbarna
möjlighet att nå ut utanför klubbarnas traditionella
verksamhetsområde för att kunna hjälpa människor i nöd. En
klubbfilial kan bildas med färre än 20 medlemmar, vilket annars är
minimum för att kunna bilda en lionklubb, vilket gör
klubbfilialerna idealiska för små orter, landsbygden,
invandrarområden, företagsparker, sjukvårdsinrättningar,
köpcentra och butiker. Medlemmarna i klubbfilialen är fullvärdiga
medlemmar i sin moderklubb och åtnjuter alla de rättigheter och
skyldigheter som medlemmarna i lionklubben. En folder som
innehåller den information och de resurser som behövs för att
bilda en klubbfilial finns tillgänglig.

Nya århundradets lionklubbar Försök att nå ut till unga vuxna i
ditt område! Nya århundradets lionklubbar är utformade för att
attrahera aktiva och unga vuxna upp till 35 års ålder. Klubbarna
framhåller flexibilitet, praktiska serviceprojekt och att i större
utsträckning använda dagens teknologi för att minska klubbens
administrativa uppgifter. Medlemmarna uppmuntras att välja
serviceaktiviteter som intresserar dem och som är till nytta för
samhället. En folder som innehåller den information och de
resurser som behövs för att bilda en nya århundradets lionklubb
finns tillgänglig.

Lionklubbar vid högskolor och universitet Denna klubbform
är ett spännande alternativ till att bilda en klubb i ett närliggande
bostadsområde. Studenterna har de förutsättningar som behövs
för att kunna bilda och driva en framgångsrik lionklubb: en
väldefinierad infrastruktur, mångfald och kvalificerade studenter
som potentiella nya medlemmar. Tack vare medlemskapet lär sig
studenterna värdet av att hjälpa människor i nöd och att förbättra
flera av sina personliga egenskaper vilket kommer att vara till nytta
både i deras privatliv och i deras yrkesliv. En folder som innehåller
den information och de resurser som behövs för att bilda
lionklubbar vid högskolor och universitet finns tillgänglig.

Certified Guiding Lion-programmet Detta program är en
certifieringskurs som är en fortsättning på utbildningen till den
traditionella Guiding Lion. För att bli certifierad måste en
Guiding Lion uppfylla ett antal krav, vilka kommer att hjälpa dem
i arbetet att stödja och vägleda nybildade klubbar. En Certified
Guiding Lion stödjer den nya klubben under två år.

Lioness Bridge-programmet Detta program gör det möjligt för
lionesser att hedra och visa erkänsla för sitt stolta förflutna
samtidigt som de åtnjuter samma rättigheter och skyldigheter som
övriga lionmedlemmar. Programmet består av fyra delar: att
använda ordet ”Lioness” i klubbnamnet, befrielse från
charteravgift, övergångsprogram för lionesser samt en speciell
Lioness-Lion nål. Beställ en informationsfolder för att kunna delta
i programmet.

Prova på! Att använda
blädderblock eller overhead-
bilder kan vara en god hjälp vid
gruppens diskussion av
presentationens övningar.
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Lions världsomfattande välkomstdag Denna hålls i april varje
år och det är en speciell dag när lionklubbar världen över
samtidigt inviger en grupp av nya medlemmar.

Mera information gällande ovanstående extensionsprogram finns
tillgänglig från New Clubs Department vid det internationella
huvudkontoret på telefon 630-571-5466, anknytning 306 eller via
e-post på adressen newclubs@lionsclubs.org.

Ledarskapsmöjligheter
Lions Clubs International erbjuder medlemmarna möjligheter att
utveckla sina ledaregenskaper bland annat i dessa program:

Emerging Lions Leadership Institute Detta program är ämnat
för lionmedlemmar som har varit medlemmar i mindre än fem år
och som ännu inte har tjänstgjort som klubbpresident.

Senior Lions Leadership Institute Detta program är ämnat för
lionmedlemmar som tjänstgör, eller som har tjänstgjort, som
klubbpresident, men som ännu inte har tjänstgjort som vice
distriktsguvernör.

Regional Lions Leadership Institute Detta program ger
multipeldistrikt möjlighet att ansöka om bidrag för att stödja
ledarskapsträning inom multipeldistriktet.

Mera information gällande ovanstående ledarskapsprogram finns
tillgänglig från Leadership Division vid det internationella
huvudkontoret på telefon 630-571-5466, anknytning 367 eller via
e-post på adressen leadership@lionsclubs.org.
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Övning medlemsutveckling

Vilka är din klubbs största initiativ till att rekrytera nya
medlemmar?

Varför är de effektiva?

Vilken anser du vara den allra bästa lösningen till att behålla
medlemmarna och varför?

Lista tre egenskaper som enastående lionmedlemmar besitter.

Varför är dessa viktiga?

Övning extension

Anser du att det finns människor i ditt distrikt som inte får
tillräcklig hjälp? Om så är fallet, var finns de?

Finns det samhällsbehov i ditt område som inte får tillräckligt
stöd? Om så är fallet, vad är det?

Vilka extensionsalternativ skulle fungera bäst i ditt distrikt och
varför?

Prova på! Det finns en video
som tar upp de två viktiga
ämnena rekrytering och att bilda
nya klubbar. Överväg att visa
denna video i samband med din
presentation. Videon finns att
köpa från Club Supplies
Department vid det
internationella huvudkontoret.
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